
 
 DDG n. 1540/2016 

              

R E P U B B L I C A   I T A L I A N A 

Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

Decreto di liquidazione contributo assegnato all’AVIS Prov.le Palermo ai sensi dell’art. 128 della 

L.r. 12 maggio 2010  e s.m.i. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 - TRASFUSIONALE 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modificazioni;  

VISTO l'articolo 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed 

integrazioni, concernente “Trasferimenti annuali in favore di Enti”; 

VISTA la legge regionale 21 agosto 2013, n. 16 ed, in particolare, l’articolo 1 recante modifiche 

al predetto articolo 128 della legge regionale n. 11/2010; 

VISTA  la deliberazione di Giunta Regionale n. 154  del 22 giugno 2015 che approva lo schema 

di avviso generale di selezione, secondo quanto previsto  dal comma 8 ter dell’art. 128 

della L.r.  del 12/5/2010 n. 11 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il decreto del Segretario Generale della Presidenza della Regione del 29/06/2015 

pubblicato nella G.U.R.S. n. 27 del 03/07/2015, parte prima, concernente “Avviso 

pubblico per la manifestazione di interesse alla concessione da parte della Regione 

Siciliana di un sostegno economico sotto forma di contributo ai sensi dell’art. 128 della 

L.r.  del 12/5/2010 n. 11 e successive modifiche ed integrazioni, esercizio finanziario 

2015; 

VISTO l’allegato del D.S.G. n. 154  del 22 giugno 2015 che prevede la definizione delle 

istruttorie delle manifestazioni di interesse da parte dei competenti rami di 

amministrazione, ai sensi di quanto disposto dal comma 8 bis dell’art. 1 della L.r. 21 

agosto 2013 n. 16 e la valutazione delle stesse da effettuarsi a cura di commissioni 

nominate da parte degli Assessori regionali preposti ai Dipartimenti regionali 

competenti; 

VISTO il D.A. n. 1294/2015 del 21/07/2015 con il quale l’Assessore alla Salute nomina la 

Commissione incaricata di definire le istruttorie delle manifestazioni di interesse di 

competenza del Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

per la concessione, per l’anno 2015, di un sostegno economico sotto forma di contributo 

ad enti, fondazioni, associazioni ed altri organismi denominati di cui al comma 1 

dell’art. 128 della L. r. 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la nota del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico, prot. n. 76674 del 08/10/2015 dove  sono elencati gli Enti, 

beneficiari dei contributi, individuati dalla Commissione nominata con D.A. n. 

1294/2015 del 21/07/2015; 

VISTA la legge regionale n. 4 del 17/03/2016 che approva il bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016 – 2018; 

VISTO il DDG n. 2307/2015 del 22/12/2015 con il quale è stata impegnata la somma 

complessiva di € 85.000,00, ripartita ai singoli beneficiari del contributo di cui 

all’allegato, parte integrante dello stesso DDG; 

 

 



 

 

 

VISTO il contributo assegnato, pari ad € 10.079,00, all’AVIS Prov.le di Palermo di cui 

all’allegato A del DDG  n. 2307/2015 del 22/12/15; 

 VISTO il DURC emesso dall’INPS, in corso di validità, dal quale risulta la regolarità 

contributiva, previdenziale, assistenziale e assicurativa dell’AVIS Prov.le di Palermo ; 
CONSIDERATA la regolarità amministrativa e contabile della documentazione giustificativa della 

spesa sostenuta dall’AVIS Prov.le di Palermo; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del contributo di € 10.079,00 assegnato, per l’anno 

2015, all’AVIS Prov.le di Palermo, come da DDG n. 2304/2015 del 22/12/2015 

allegato A; 
 

 

D E C R E T A 

 

 ART. 1  per le motivazioni di cui in premessa, si dispone la liquidazione di € 10.079,00 a favore 

dell’AVIS Prov.le di Palermo di cui all’allegato A del DDG n. 2307/2015 del 

22/12/2015 a valere sul capitolo 417713 del bilancio della regione siciliana; 
ART. 2  Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato della Salute ai 

sensi dell’art. 68 della L.r. 12/08/2014 n. 21 e successivamente  trasmesso alla 

Ragioneria centrale dell’Assessorato Regionale della Salute. 

   

 . 

. 

Palermo, lì 31/08/2016 

                                                           F.to     

 
Il Dirigente del Servizio 6 - Trasfusionale 

                           Centro Regionale Sangue 

                 (Dr. Attilio Mele)   

  

         
 


